
19/05/2021 SEI/TRE-PI - 1240473 - Aditivo

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1383107&infra_siste… 1/3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Aditivo

DÉCIMO NONO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO TRE/PI Nº 58/2016, REFERENTE À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ E
A EMPRESA AÇÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA – EPP.

 

A UNIÃO FEDERAL, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda, sob o nº 05.957.363/0001-33,
situado na Praça Des. Edgar Nogueira, S/N, em Teresina - PI, neste ato representado por seu Presidente
Des. José James Gomes Pereira, na sequência designado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro
lado, a empresa AÇÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.895.759/0001-04, localizada na Rua Coelho de Resende, nº 2736,
Bairro Aeroporto, no município de Teresina, Estado Piauí, CEP 64.003-695, telefone: (86) 3085-4128,
celular: (86) 8121-3814/9 9850-1565, e-mail: acaoservicospi@gmail.com, neste ato representada pelo Sr.
Rômulo Vieira de Sousa Santos, em sequência designada simplesmente CONTRATADA, resolvem
celebrar o presente TERMO ADITIVO, em conformidade com os preceitos da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, nos termos do Processo SEI nº 0019111-86.2020.6.18.8043 e, ainda, mediante as seguintes
cláusulas e condições.
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO e
a CLÁUSULA DÉCIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO  atualmente vigentes do Contrato TRE
nº 58/2016.
 
PARÁGRAFO PRIMEIRO:  Fica alterado de 3 (três) horas para 5 (cinco) horas o posto de serviço
do Cartório Eleitoral da 43ª Zona (Regeneração - PI).
 
PARÁGRAFO SEGUNDO - O presente aditamento elevará o valor anual estimado em R$ 8.121,14(oito
mil, cento e vinte e um reais e catorze centavos), correspondente a 0,44% do valor atualizado da
contratação, a qual passará de R$ 1.862.813,81 (um milhão, oitocentos e sessenta e dois mil oitocentos e
treze reais e oitenta e um centavos) para R$ 1.870.934,95 (um milhão, oitocentos e setenta mil novecentos
e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), representando um impacto financeiro de R$ 4.060,56
(quatro mil, sessenta reais e cinquenta e seis centavos) no período de 01/05/2021 (data da alteração) a
01/11/2021 (término da vigência contratual).
 
PARÁGRAFO TERCEIRO –  Os efeitos financeiros do aditamento dar-se-ão no período de 01.05.2021
a 01.11.2021, data do término do CT nº 058/2016.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

mailto:acaoservicospi@gmail.com


19/05/2021 SEI/TRE-PI - 1240473 - Aditivo

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1383107&infra_siste… 2/3

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de Trabalho nº 
02.122.0033.20GP.0022 – Julgamento de Causas e Gestão e Administração e  02.061.0033.4269.0001 –
Pleitos Eleitorais, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.37 – Locação de mão de obra.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo terá vigência da data da sua assinatura ao término da contratação original.
 
CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O presente Termo Aditivo é celebrado com base no disposto no art.65, §1º, da Lei nº 8.666/93 c/c a
Cláusula Vigésima do CT nº 058/2016 e demais fundamentos externados nos autos do Processo SEI
nº 0019111-86.2020.6.18.8043.
 
CLÁUSULA QUINTA – DEMAIS CONDIÇÕES
Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento contratual originário.
 
E por estar justo e acordado, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo assinado
pelas partes no Sistema SEI do TRE-PI
 
 
 

________________________________________________
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Des. José James Gomes Pereira 
Presidente do TRE-PI 

 
 
 
 

________________________________________________
AÇÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA – EPP

Rômulo Vieira de Sousa Santos
Representante

 

 

 Anexo I: PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS (Doc. SEI 1220495)

 

              
 

Documento assinado eletronicamente por ROMULO VIEIRA DE SOUSA SANTOS, Usuário Externo, em
14/05/2021, às 09:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



19/05/2021 SEI/TRE-PI - 1240473 - Aditivo

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1383107&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 14/05/2021, às 10:36,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1240473 e o código
CRC B0B516F1.

0019111-86.2020.6.18.8043 1240473v2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IM PACTO 
M ENSAL 
UNITÁRIO 

DA M .O. DA 
DESINSTALA

ÇÃO DOS 
POSTO

QUANTIDAD
E DE M ESES 

A SE 
CONSIDERA

R COM  A 
D ESIN ST A
LA ÇÃ O  DO 

POSTO

CUSTO 
M ENSAL DA 
D ESIN ST A
LA ÇÃ O  DO 

POSTO

ESTIM ATIVA 
COM  PLANO 

DE SAÚDE 
PARA 

D ESIN ST A
LA ÇÃ O D O 

POSTO

CUSTO COM  O 
UNIFORM E 

PARA 
IN ST A LA ÇÃ
O  DO 3 POSTO

VALOR DO 
ADITAM ENTO

(A) (B) (C) (D) (E) C+D+E

UND (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$)

3h 43ª ZE 1 927,18 927,18 6 5.563,08 0 0 5.563,08 

VA LOR ES EM  R $  QUE IM P A C T A R Ã O N A  EXEC UÇÃ O F IN A N C EIR A  C OM  EST E A D IT A M EN T O

DESINSTALAÇÃO DO POSTO DE 3h - EM 01.05.2021

TIPOS DE 
POSTOS

QUANTIDA
DE

CUSTO 
UNITÁRIO 

M ENSAL DA 
M AO DE 

OBRA DO 
POSTO

IM PACTO 
M ENSAL 
UNITÁRIO 

DA M .O. DA 
DESINSTALA

ÇÃO DOS 
POSTO

QUANTIDAD
E DE M ESES 

A SE 
CONSIDERA

R COM  A 
IN ST A LA Ç

Ã O  DO 
POSTO

CUSTO 
M ENSAL DA 
IN ST A LA Ç

Ã O  DO 
POSTO

ESTIM ATIVA 
COM  PLANO 

DE SAÚDE 
PARA 

IN ST A LA Ç
Ã O D O 
POSTO

CUSTO COM  
O UNIFORM E 

PARA 
IN ST A LA Ç

Ã O  DO 
POSTO

VALOR DO 
ADITAM ENT

O

(A) (B) (C) (D) (E) C+D+E

UND (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$)

5h 43ª ZE 1 1.603,94 1.603,94 6 9.623,64 0 0 9.623,64

4.060,56

VA LOR ES EM  R $  QUE IM P A C T A R Ã O N A  EXEC UÇÃ O F IN A N C EIR A  C OM  EST E A D IT A M EN T O

INSTALAÇÃO DO POSTO DE 5h - EM 01.05.2021

TIPOS DE 
POSTOS

QUANTIDA
DE

CUSTO 
UNITÁRIO 

M ENSAL DA 
M AO DE 

OBRA DO 
POSTO

Impacto  co m a elevação  do  t ipo  de po sto  -  R $  
=>



 

 

R$ 15.633,89

R$ 140,00

R$ 330,22 R$ 165,11

3h 5h 6h 8h 8h - Arquivo 8h - Fórum 8h -TRE-PI Encarregado

23 26 7 4 1 6 16 1

369,16 615,26 738,31 1.082,86 1.082,86 1.082,86 1.082,86 1.407,70

Encargos sociais*
256,01 426,68 512,02 750,96 660,76 660,76 660,76 976,24

625,17 1.041,94 1.250,33 1.833,82 1.743,62 1.743,62 1.743,62 2.383,94

165,11 330,22 330,22 330,22 330,22 330,22 330,22 330,22

0,00 0,00 0,00 0,00 111,03 111,03 111,03 91,54

6,91 6,91 6,91 6,91 6,91 6,91 6,91 6,91

172,02 337,13 337,13 337,13 448,16 448,16 448,16 428,67

797,19 1.379,07 1.587,46 2.170,95 2.191,78 2.191,78 2.191,78 2.812,61

3,05% 24,31 42,06 48,42 66,21 66,85 66,85 66,85 85,78

3,10% 25,47 44,06 50,71 69,35 70,02 70,02 70,02 89,85

PIS 0,65% 6,03 10,43 12,00 12,00 16,57 16,57 16,57 21,26

COFINS 3,00% 27,82 48,12 55,39 55,39 76,47 76,47 76,47 98,14

ISS 5,00% 46,36 80,20 92,31 92,31 127,46 127,46 127,46 163,56

INSS* 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16,30% 129,99 224,87 258,83 295,26 357,37 357,37 357,37 458,59

927,18 1.603,94 1.846,29 2.466,21 2.549,15 2.549,15 2.549,15 3.271,20

21.325,14 41.702,44 12.924,03 9.864,84 2.549,15 15.294,90 40.786,40 3.271,20

255.901,68 500.429,28 155.088,36 118.378,08 30.589,80 183.538,80 489.436,80 39.254,40

255.901,68 500.429,28 155.088,36 118.378,08 30.589,80 183.538,80 489.436,80 39.254,40

17.975,33 20.319,94 5.470,75 3.126,14 781,54 4.689,22 12.504,58 781,54

3.668,50 4.147,00 1.116,50 638,00 159,50 957,00 2.552,00 392,72

4.266,47 4.822,96 1.298,49 741,99 185,50 1.112,99 2.967,98 456,73

% R$ QUANTIDADE % R$

AÇÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS - EPP

11.895.759/0001-04

Valor do aux ílio alimentação - Postos de 3h

Salário CCT/2019 (Encarregado): CUSTOS COM UNIFORMES:

CUSTOS COM PLANO DE SAÚDE:

19º TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE-PI N.º 58/2016

Capital

Quantidade de postos =>

Valor do Plano de Saúde do Sindicato VALOR MENSAL DA MÃO DE OBRA: R$ 147.718,10

Valor auxílio alimentação - Postos de 5h e 8h

Anexo I  - SEM FERISTA PARA OS POSTOS DE AGENTES NA CAPITAL

R$ 1.772.617,20

Piso da categoria CCT/2020: R$ 1.070,47

R$ 15.853,11

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

CONTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

12 CUSTOS COM MÃO DE OBRA:

R$ 65.649,04Salário CCT/2020 (Agentes):

Valor a ser depositado na Conta-Depósito Vinculada

CUSTOS COM HORAS SUPLEMENTARES:

R$ 1.082,86

Total de meses da contratação:

R$ 1.407,70

R$ 16.815,60Valor da passagem urbuna: R$ 4,00

69,35%

MONTANTE A

Postos de serv iços

TIPOS DE POSTOS

CUSTO 

UNITÁRIO 

ESTIMADO 

COM MÃO DE 

OBRA

Vr. mínimo do salário - R$

Aux ílio transporte

Seguro de v ida

*O percentual dos encargos sociais para os postos os agentes de limpeza da CAPITAL está decrescido em 8,33%, pois NÃO se exigirá feristas para 

tais postos
Auxílio alimentação

LUCRO E 

DESPESAS 

INDIRETAS

Taxa de Administração

Taxa de Lucro
T

R

I

B

U

T

O

S

TOTAL LDI

CUSTO MENSAL - R$

CUSTO DA CONTRATAÇÃO SEM UNIFORMES - R$

MONTANTE B

15.853,11

* Desoneração da contribuição patronal sobre a folha de pagamento - Lei 12.546/2011

CUSTO 

MENSAL

UNITÁRIO POR TIPO DE POSTO - R$

POR CONJUNTO DE POSTOS - R$

CUSTO ANUAL POR CONJUNTO DE POSTOS - R$

65.649,04

CUSTO ANUAL POR TIPO DE POSTO - Plano de saúde (40%)

ESTIMATIVA ANUAL - PLANO DE SAÚDE (40% CCT) - R$

CUSTOS DOS UNIFORMES POR CONJUNTO DE POSTOS - R$

CUSTO DOS UNIFORMES + LDI - R$

VALOR DA FATURA DOS UNIFORMES (Residentes) - R$

CÁLCULO DOS VALORES DAS HORAS SUPLEM ENTARES - POSTOS 8H ESTIMATIVA E CÁLCULO DE REALIZAÇÃO DE HORAS SUPLEMENTARES - POSTOS 8H

VALOR BRUTO - R$

Interior

R$ 1.870.934,95

50% 7,38 750 50% 5.535,00

100% 9,84 750 100% 7.380,00

50% 9,60 80 50% 768,00

100% 12,80 60 100% 768,00
EM

PREGADO

ENCARREGADO

VALOR UNITÁRIO - R$

AGENTES AGENTES

ENCARREGADO

POR EMPREGADO - 

R$

50% 8,59 750 50% 6.442,50

100% 11,45 750 100% 8.587,50

50% 11,16 80 50% 892,80

100% 14,88 60 100% 892,80

16.815,60

AGENTES AGENTES

ENCARREGADOENCARREGADOEM
PRESA

VALOR UNITÁRIO - R$
PARA A CONTRATADA - 

R$

ESTIMATIVA DE GASTOS COM HORAS SUPLEMENTARES



 

ACARPETAD
OS/PISOS 

FRIOS(1)

ALM OXARIF
ADOS 

/GALPÕES(2)

SAGUÃO/H

ALL/SALÃO(

3)

BANHEIROS

PISOS 
PAVIM ENTA

DOS 
ADJACENTE

S(4)

ÁREA DE 
PASSEIO 

E 
ARRUAM
ENTO(5)

ÁREA VERDE(6)

1 TRE/PI (SEDE e ANEXOS) 6881,38 1100,96 893,31 363,68 798,40 556,00 59,00 1926,11 16,408 16 8

2 ARQUIVO CENTRAL DO TRE-PI 321,30 50,08 52,38 43,63 90,00 208,80 0,00 45,00 0,782 1 8

3
FÓRUM DA CAPITAL - 1ª, 2ª, 63ª,
97ª E 98ª ZE'S

2045,03 1134,82 771,38 206,92 667,30 3467,93 597,40 492,58 6,478 6 8

4 3ª E 4ª ZE - PARNAÍBA 514,44 111,52 16,03 31,24 623,07 381,67 10,63 30,88 1,172 1 8

5 7ª E 96ª ZE - CAM PO M AIOR 261,71 68,37 33,36 31,24 158,79 134,18 32,52 0,647 1 6

6 9ª, 77ª E 61ª ZE - FLORIANO 193,93 123,70 18,23 17,34 239,33 51,41 0,598 1 5

7 10ª, 28ª E 62ª ZE - PICOS 432,26 205,74 58,76 43,90 460,87 275,48 377,88 67,73 1,348 1 8

8
13ª E 95ª ZE - SÃO RAIM UNDO 
NONATO

216,19 73,15 47,94 23,00 197,68 62,76 0,654 1 6

9 5ª e 94ª ZE - OEIRAS 143,84 112 101,79 34,98 321,28 212,34 48,64 45,55 0,701 1 6

10 6ª ZE - BARRAS 167,63 21,46 6,08 24,49 185,60 65,71 0,499 1 5

11 8ª ZE - AM ARANTE 153,12 7,40 9,43 311,05 28,20 0,417 1 5

12 11ª ZE - PIRIPIRI 193,72 143,70 5,64 10,97 34,96 0,00 0,00 76,94 0,570 1 5

13 12ª ZE - PEDRO II 229,99 46,43 0 29,23 94,51 0,00 0,00 74,13 0,638 1 6

14 14ª ZE - URUÇUÍ 166,41 53,75 26,85 31,80 50,00 634,00 445,00 81,60 0,827 1 8

15 15ª ZE - BOM  JESUS 166,41 53,75 26,85 31,80 194,00 128,00 81,60 0,660 1 6

16 16ª ZE- UNIÃO 191,98 0 0 10,01 130,01 20,00 0,340 1 3

17 17ª ZE - M IGUEL ALVES 109,70 0,00 0,00 13,47 170,58 0,00 411,70 44,98 0,516 1 5

18 18ª e 89ª ZE - VALENÇA DO PIAUÍ 167,34 25,75 5,00 8,92 228,35 41,08 15,72 0,396 1 5

19 19ª ZE - JAICÓS 119,87 21,86 19,02 11,20 114,98 73,38 285,46 27,76 0,440 1 5

20 20ª E 69ª ZE - SÃO JOÃO DO PIAUÍ 118,69 77,03 39,13 25,76 79,00 540,45 73,89 0,583 1 5

21 21ª ZE - P IRACURUCA 188,35 0 21,22 17,10 250,47 22,00 52,25 59,64 0,578 1 5

22 22ª ZE - CORRENTE 176,58 117,89 31,74 27,66 263,95 115,05 7,94 39,00 0,609 1 5

23 24ª ZE - JOSÉ DE FREITAS 108,82 0 0 2,59 0,00 0,00 0,00 0,145 1 3

24 25ª ZE - JERUM ENHA 225,08 13,17 0 7,10 170,54 315,21 5,35 0,506 1 5

25 26ª ZE - PARNAGUÁ 103,34 0 0 8,36 0,00 46,25 258,85 38,09 0,358 1 3

26 27ª ZE - LUZILÂNDIA 170,22 5,32 13,26 13,20 218,00 17,28 0,338 1 3

27 29ª ZE PIO IX 85,95 15,27 212,59 7,87 0,203 1 3

28 30ª ZE - SÃO PEDRO DO PIAUÍ 114,97 0,00 25,95 6,52 627,56 0,00 0,00 20,98 0,470 1 5

29 31ª ZE - PALM EIRAIS 267,38 32,62 0 0,00 100,00 0,00 10,00 0,388 1 5

30 32ª E 47ª ZE - ALTOS 219,61 0 16,46 11,84 260,54 67,01 47,46 46,01 0,568 1 5

31 33ª ZE - BURITI DOS LOPES 255,46 6,04 638,50 15,00 0,450 1 5

32 34ª ZE - CASTELO DO PIAUÍ 120,85 74,87 39,13 25,76 79 540,45 73,89 0,584 1 5

33 35ª ZE - GILBUÉS 247,93 12,57 25,87 10,51 557,12 101,23 23,01 0,647 1 6

34 36ª ZE - CANTO DO BURITI 159,07 6,05 33,60 26,28 195,78 63,28 0,500 1 5

35 37ª ZE - SIM PLÍCIO M ENDES 426,56 0 0 11,52 94,83 0,00 0,00 103,55 0,879 1 8

36 38ª ZE - PAULISTANA 167,25 64,52 58,26 28,44 133,21 46,79 23,42 0,491 1 5

37 39ª ZE - SÃO M IGUEL DO TAPUIO 97,77 0 59,12 8,73 59,52 5,00 0,00 17,95 0,261 1 3

38 40ª ZE - FRONTEIRAS 152,05 0 3,25 11,34 55,00 194,52 256,00 20,13 0,420 1 5

39 41ª ZE - ESPERANTINA 209,13 17,94 153,18 36,20 0,433 1 5

40 43ª ZE – REGENERAÇÃO 34,69 0 248,97 6,13 173,47 139,73 0,00 66,93 0,486 1 5

41 45ª ZE - BATALHA 142,55 137,40 9,04 24,15 125,76 30,76 20,27 21,40 0,447 1 5

42 46ª ZE - GUADALUPE 126,68 1,84 3,60 116,58 82,46 10,00 0,250 1 3

43 48ª ZE - ELESBÃO VELOSO 74,68 8,23 7,19 6,30 25,00 303,60 8,60 0,261 1 3

44 49ª ZE - PORTO 131,27 10,19 31,92 8,16 28,20 0,00 0,00 0,00 0,228 1 3

45 52ª ZE - ÁGUA BRANCA 166,41 53,75 26,85 31,80 50,00 754,00 81,60 0,676 1 6

46 53ª ZE - COCAL 132,06 7,94 110,00 18,32 0,252 1 3

47 56ª ZE - SIM ÕES 154,29 15,74 0 7,84 149,63 18,58 0,331 1 3

48 57ª ZE - ITAINÓPOLIS 204,45 30,80 0,00 6,55 16,00 0,00 0,00 48,00 0,425 1 5

49 58ª ZE - M ONSENHOR GIL 74,86 0 19,08 7,68 83,78 24,52 0,227 1 3

50 59ª ZE - CRISTINO CASTRO 134,45 0 5,00 4,62 170,43 12,87 0,284 1 3

51 64ª ZE - INHUM A 137,77 0 112,50 22,05 66,00 150,87 0,00 14,33 0,400 1 5

52 67ª ZE - M ANOEL EM ÍDIO 66,46 22,23 14,62 2,40 74,80 11,00 0,00 20,94 0,196 1 3

53 68ª ZE - PADRE M ARCOS 113,77 22,45 29,65 6,69 100,44 50,15 7,37 0,271 1 3

54 71ª ZE - CAPITÃO DE CAM POS 144,16 6,84 149,00 25,00 0,261 1 3

55 72ª ZE - ITAUEIRA 128,95 3,44 7,12 32,72 0,260 1 3

56 74ª ZE - BARRO DURO 13,29 17,08 0,074 1 3

57 79ª ZE - CARACOL 102,28 0,00 40,50 7,00 69,39 91,02 183,15 94,02 0,529 1 5

58 80ª ZE - M ATIAS OLÍM PIO 85,93 14,73 5,66 91,48 15,56 0,211 1 3

59 83ª ZE - PAES LANDIM 173,22 2,86 12,25 47,72 0,356 1 3

60 84ª ZE - ANGICAL DO PIAUÍ 120,04 23,73 3,17 4,93 26,51 32,35 0,275 1 3

61 88ª ZE - AVELINO LOPES 181,56 0 0 5,34 34,67 32,40 0,343 1 3

62 91ª ZE - LUÍS CORREIA 232,08 41,72 22,01 12,90 50,00 125,71 73,90 0,596 1 5

63 92ª ZE AROAZES 89,58 14,19 1,68 6,87 20,27 21,30 0,207 1 3

TOTAL 19256,79 4131,51 3045,76 8903,07 11136,86 3863,15 4669,15

ÁREA TOTAL 55006,29 83

23

26

7

4

6

1

16

POSTOS

EXTERNAS

ESQUADRI
AS 

EXTERNAS(

7)

ANEXO V

D IST R IB UIÇÃ O D OS P OST OS D E SER VIÇOS

ORDEM

Posto  de 3 h

Posto  de 5 h

Posto  de 6h - Cartórios do interio r

AJUSTE 
DO N.º

Posto  de 8h - Arquivo Central

INTERNAS

UNIDADES

ÁREAS DOS IM ÓVEIS

N.º
TIPO 
POR 

HORA

NÚM ERO TOTAL DE POSTOS =>

Posto  de 8h - Cartórios da Capital

Posto  de 8h - Cartórios do interio r

Posto  de 8h (Sede e Anexos)




